Protokół Nr III/2018
z  III Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne, która odbyła się w dniu
21.12.2018 roku w Centrum Kulturalno – Edukacyjnym Wsi                                                w Kuleszach Kościelnych

W sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne udział wzięło 15 radnych : 
1. Choiński Mariusz
2. Gierałtowska Teresa Grażyna
3. Gołębiewski Kazimierz
4. Grodzki Grzegorz
5. Grodzki Paweł
6. Grodzki Wiktor Maciej
7. Jamiołkowski Emil
8. Kalinowski Wiesław Władysław
9. Kossakowski Grzegorz
10. Kulesza Robert
11. Mierzwińska Elżbieta Joanna
12. Porowski Stanisław
13. Sokołowski Marcin
14. Śliwowski Tomasz
15. Zalewski Henryk
oraz 
1. Stefan Grodzki – Wójt Gminy
2. Hanna Włostowska – Sekretarz Gminy
3. Ewa Klewinowska – Skarbnik Gminy
4. Bogdan Zieliński – Starosta Wysokomazowiecki
5. Renata Gołębeska – Kierownik Banku Spółdzielczego w Kuleszach Kościelnych

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad  III sesji Rady Gminy. 
3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy. 
4. Sprawozdanie z prac Wójta.
5. Sprawozdanie  Wójta z wykonania uchwał z II sesji Rady Gminy.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach:
a) zmian w budżecie gminy na 2018 rok,
b) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok,
c) Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Kulesze Kościelne na lata 2019-2023 oraz zasadach wynajmowania  lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, w tym zasady i kryteria wynajmowania lokali, których najem jest związany ze stosunkiem pracy,
d) ustanowienia  wieloletniego programu osłonowego w zakresie  dożywiania w Gminie Kulesze Kościelne „Posiłek w szkole i w domu”.
e) w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w ramach programu „ Posiłek w szkole i w domu”
f) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
g) uchwalenie planu pracy Rady Gminy na 2019 rok,
h) uchwalenie planu pracy Komisji Rady na 2019 rok,
i) uchwalenie planu pracy Komisji Rewizyjnej,
j) ustalenie diety dla Przewodniczącego Rady Gminy
7 .Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad
Ad 1. Otwarcia obrad III sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady  Paweł Grodzki, stwierdzając „ otwieram III sesję Rady Gminy Kulesze Kościelne, obecnych na sesji jest                           15 radnych, stwierdzam prawomocność obrad.” 
Ad 2. Przyjęcie porządku obrad III sesji Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Paweł Grodzki przywitał wszystkich obecnych na III Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne. Przewodniczący Rady Gminy Paweł Grodzki stwierdził, że wszyscy Radni otrzymali porządek obrad. Radni nie wnieśli zmian odnośnie proponowanego porządku obrad. Przewodniczący Paweł Grodzki zaproponował zmianę porządku obrad tj. w punkcie 6 dodać ppk. j) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diety Przewodniczącego Rady Gminy Kulesze Kościelne. Przewodniczący Rady Gminy Paweł Grodzki zwrócił się do Pani Sekretarz o przedstawienie treści ww uchwały oraz jej zmiany. Sekretarz Gminy Hanna Włostowska przywitała wszystkich przybyłych na sesje Rady Gminy. Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia diety miesięcznej Przewodniczącego Rady Gminy Pana Pawła Grodzkiego w wysokości 1100,00 zł. W w/w projekcie uchwały dochodzi paragraf  3 o treści”za każdą  nieobecność na sesji potrąca  się…..%  kwoty ustalonej w § 1 .  Rada  musi ustalić procent potrącenia. Wcześniejszą uchwałę zakwestionował Organ Nadzoru i Kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. W poprzedniej uchwale nie było takiego zapisu odnośnie nieobecności Przewodniczącego Rady na Sesji zgodnie z obowiązującymi przepisami. W związku z tym na dzisiejszej Sesji w projekcie uchwały został wprowadzony zapis dotyczący nieobecności na Sesji. Przewodniczący Rady Paweł Grodzki przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem porządku obrad III sesji rady gminy, na stan rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad III sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Porządek obrad III sesji rady gminy został przyjęty/
Ad 3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy.
Przewodniczący Rady Paweł Grodzki przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem protokołu z II sesji Rady Gminy, na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych,                         w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Protokół z II sesji Rady Gminy został przyjęty.

Ad.4 Sprawozdanie z prac Wójta Gminy Kulesze Kościelne.
Sprawozdanie z prac przedstawił Wójt Gminy Kulesze Kościelne Stefan Grodzki, informując, iż ostatnia Sesja Rady Gminy Kulesze Kościelne odbyła się 30 listopada 2018 r. Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy odbyło się 4 i 17 grudnia 2018 r. W tym okresie zostały wydane 4 zarządzenia, tj. zarządzenie w sprawie przygotowania projektów uchwał na II Sesje Rady Gminy Kulesze Kościelne, zarządzenie w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał z II Sesji Rady Gminy, zarządzenie w sprawie przygotowania uchwał na III Sesję Rady Gminy Kulesze Kościelne oraz zarządzenie w sprawie ustalenia procedur w sprawie kontroli przestrzegania zasad i warunków z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy. Zarządzenie zostało wykonane oraz zostaną przeprowadzone kontrole. Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Kulesze Kościelne, został omówiony projekt budżetu gminy Kulesze Kościelne na 2019 rok. Zostały również omówione stawki podatku oraz opłat lokalnych na 2019 rok. Komisje jednogłośnie postanowiły, iż opłaty lokalne tj. podatek od nieruchomości i od środków transportowych, pozostaje na poziomie 2018 rok. Stawka podatku rolnego będzie ustalona na poziomie średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów i na rok 2019 będzie wynosić 135,90 zł za 1 ha przeliczeniowy. Podatek leśny wynosić będzie 42,24 zł. Podatek rolny wzrósł o 4 zł, a podatek leśny zmniejszył się 1,12 zł. Wójt poinformował, iż zostały podpisane umowy na odśnieżanie dróg gminnych na terenie Gminy Kulesze Kościelne z wykonawcami, a mianowicie z firmą z Kulesz Kościelnych oraz z firmą z Rutki Kossaki. Firma z Kulesz będzie wykonywała miejscowe odśnieżanie w razie konieczności ze stawką 120 zł za 1 roboczo-godzinę. Firma z Rutki Kossaki będzie odśnieżała wszystkie drogi gminne ze stawką 35 zł za 1 km. Wójt poinformował, iż oferta złożona przez firmę z Rutek jest bardzo korzystna. Wójt Kulesz Kościelnych poinformował, iż otrzymał kilka telefonów odnośnie posypywania dróg w miejscowościach, zadania te należą jednak do Zarządu Dróg`21 gdzie został przekazany nr telefonu. Został rozstrzygnięty przetarg na dostawę energii elektrycznej do budynku Urzędu Gminy Kulesze Kościelne oraz do budynku OSP Nowe Grodzkie. Przetarg wygrała firma Energia i Gaz z Poznania. Trwa sprawdzanie prawidłowości dokumentów. Wójt wspomniał, iż umowa na dostawę energii elektrycznej zostanie podpisana po świętach Bożego Narodzenia. Zostało rozstrzygnięte zapytanie cenowe na wykonanie oraz montaż 61 tabliczek informujących oraz jednego znaku dla mieszkańców kolonii oraz miejscowości Niziołki Dobki. Wpłynęły cztery oferty, z czego najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma z Ełku, która wykonywała wcześniejsze tabliczki na terenie gminy. Firma zaproponowała cenę 23,247 zł. Wykonawca ma wykonać zadanie do 13 marca 2019 roku. Zapewnił on jednak, że jeśli pogoda pozwoli tabliczki zostaną zamontowane szybciej. Wójt Gminy Stefan Grodzki poinformował, iż zakupiono siedemnaście sztuk nowych ozdób na słupy uliczne do miejscowości Kulesze Kościelne . Cena za 1 szt. to 560 zł. 7 grudnia b.r. wpłynęło pismo do Urzędu Gminy od sołtysa wsi Chojane Pawłowięta odnośnie podwyższenia diety dla sołtysów ze 150 z na 200 zł. Wójt wspomniał, iż pracownik Urzędu telefonicznie sprawdził diety sołtysów w innych gminach Naszego powiatu. W gminie Rutki Kossaki dieta sołtysów za udział w sesji wynosi 100 zł, inkaso od podatku 5 %, w Gminie Kobylin Borzymy dieta wynosi 100 zł i również 5 % inkaso. W gminie Sokoły dieta wynosi 100 zł oraz 8 % od zebranego podatku. W gminie Kulesze sytuacja przedstawia się najkorzystniej tj. 150 zł dieta i 10 % od podatku oraz 5 % za odpady komunalne. Na posiedzeniu Komisji Rady Radni zaproponowali pozostawienie wysokości diety dla Radnych i sołtysów bez zmian. Wójt podziękowała za uwagę. 
Ad.5 Głos ponownie zabrał Przewodniczący Rady Gminy Kulesze Kościelne Paweł Grodzki, który poprosił Wójta o przedstawienie sprawozdania z wykonania uchwał Rady Gminy Kulesze Kościelne. Zarządzeniem nr 2 z 7.12.2018 r. został przyjęty sposób wykonania uchwał podjętych na II Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 30.11.2018 r. Uchwały zostały wprowadzone w życie oraz zostały przekazane do Wojewody Podlaskiego. Uchwały zostały również przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. Wszystkie uchwały są wprowadzane do Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kulesze Kościelne. 
Ad.6 Rozpatrzenie projektów uchwał.
 Przewodniczący Rady Gminy Kulesze Kościelne Paweł Grodzki poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie przez Komisje Rady na wspólnym posiedzeniu Komisji.
a) zmiany w budżecie gminy na 2018 rok,
Wójt zabrał głos odnośnie zmian w projekcie budżetu gminy na 2019 rok. Zmiany dotyczyć będą tego, iż zgodnie z aneksem dotyczącym zagospodarowania placu rekreacyjnego w centrum Kulesze Kościelnych dotacja będzie wynosiła 442,392,00 zł, a nie tak jak było w projekcie 465,690,00 zł. Zmiana ta musi zostać wprowadzona w projekcie budżetu gminy na 2019 rok i będzie dotyczyła zmian w dochodach ale również w wydatkach ( zostanie zmniejszona kwota współfinansowania dróg powiatowych ). Przewodniczący Rady Gminy Paweł Grodzki przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała Nr III/10/2018 została przyjęta jednogłośnie. 
b) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok,
Pani Sekretarz Gminy Hanna Włostowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 r. Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, obligatoryjnym obowiązkiem Rady Gminy jest podjęcie w/w uchwały. Gmina Kulesze Kościelne liczy ogółem 3150 osób w tym 640 osób to dzieci i młodzież do lat osiemnastego roku życia. Według danych z Powiatowego Urzędu Pracy w Wysokiem Mazowieckiem na terenie gminy Kulesze Kościelne jest 58 osób bezrobotnych w tym 35 kobiet. W roku ubiegłym liczba ta wynosiła 65 osób. W Gminie Kulesze Kościelne na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych jest wykorzystany limit. W roku 2018 do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 10 wniosków o podjęcie czynności zmierzających do podjęcia leczenia alkoholowego, z czego dwa wnioski wpłynęły od rodziców, osim wniosków od Komendy Powiatowej Policji w związku z interwencjami. W roku ubiegłym wniosków było tylko 3. Gminny Ośrodek Społeczny oraz Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kuleszach Kościelnych objął opieką i pomocą wszystkie rodziny z problemem alkoholowym. Według informacji Posterunku Policji w roku 2018 na terenie Gminy Kulesze Kościelne wystąpiły następujące zdarzenia:
- 188 interwencji policyjnych w tym 26 z udziałem osób nietrzeźwych,
- 168 wykroczeń,
- 133 mandaty, w tym 35 skierowanych wniosków do Sądy Rejonowego,
- 15 przestępstw, w tym 9 z udziałem osób nietrzeźwych,
- 9 kierowców nietrzeźwych.
Przewodniczący Rady Gminy Paweł Grodzki przeprowadził głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 r. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała Nr III/11/2018została przyjęta jednogłośnie.
c) Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Kulesze Kościelne na lata 2019-2023 oraz zasadach wynajmowania  lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, w tym zasady i kryteria wynajmowania lokali, których najem jest związany ze stosunkiem pracy,
Wójt Gminy Kulesze Kościelne przedstawił projekt uchwały w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Kulesze Kościelne na lata 2019-2023 oraz zasadach wynajmowania  lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, w tym zasady i kryteria wynajmowania lokali, których najem jest związany ze stosunkiem pracy. 
Wójt Gminy poinformował, że Gmina Kulesze Kościelne posiada 11 lokali mieszkaniowych, w tym cztery w budynku Urzędu Gminy o łącznej powierzchni 230 m2 , trzy mieszkania w budynku Ośrodka Zdrowia o łącznej powierzchni 195 m2, w budynku Szkoły Podstawowej znajdują się trzy mieszkania o łącznej powierzchni 152 m2,  oraz w miejscowości Nowe Grodzkie budynek po byłej Szkole Podstawowej, w której znajduje się mieszkanie o powierzchni 78 m2, który nie nadaje się do zamieszkania i w 2019 roku budynek ten będzie wystawiony na sprzedaż. Na dzień dzisiejszy wszystkie mieszkania są wynajęte. Stan mieszkań w Budynku Urzędu Gminy i Ośrodku Zdrowia jest bardzo dobry, w Szkole dobry. Remonty lokali będą wykonywane ze środków Urzędu Gminy. Czynsz za wynajem lokali ustala się w drodze Zarządzenia, który obejmuje koszty remontów, konserwacji, koszty administrowania. Stawka za mieszkanie np. w Urzędzie Gminy o powierzchni 63 m2 to 367 zł, w Ośrodku Zdrowia o powierzchni 60 m2 to 400 zł. Koszty za mieszkania są w całości przeznaczane na ich utrzymanie, remonty i ogrzewanie. Po Nowym Roku stawki mogą być zmienione po przeglądzie technicznym mieszkań.
Przewodniczący Rady Gminy Paweł Grodzki przeprowadził głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Kulesze Kościelne na lata 2019-2023 oraz zasadach wynajmowania  lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, w tym zasady i kryteria wynajmowania lokali, których najem jest związany ze stosunkiem pracy, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciwnych nie było, 1 osoba się wstrzymała od głosowania. Uchwała Nr III/12/2018 została podjęta. 
d) ustanowienia  wieloletniego programu osłonowego w zakresie  dożywiania w Gminie Kulesze Kościelne „Posiłek w szkole i w domu”.
e) w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w ramach programu „ Posiłek w szkole i w domu”
f) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej omówił projekty uchwał w sprawach: Ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania w Gminie Kulesze Kościelne ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 
- uchwały w sprawie Określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 
- oraz uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Program Posiłek w szkole i w domu przewiduje wsparcie Gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w formie zasiłku na zakup posiłku i żywności, oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Powyższe wsparcie otrzymają osoby oraz rodziny spełniające warunki otrzymania pomocy zawarte w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku oraz spełniające kryterium dochodowe. Podwyższa się kryterium dochodowe uprawniające do świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności do 150 %. Uchwała w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w ramach programu „ Posiłek w szkole i w domu” odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za udzielone świadczenia w formie posiłku, w przypadku gdy kryterium nie przekracza wysokości do 50 %. Ustanawia się również program osłonowy, który pozwala na objęciem pomocą w formie posiłków dzieci które wyrażają chęć skorzystania z tego posiłku, które zgłasza Pani Dyrektor Szkoły. Na chwilę obecną dzieci objętych pomocą w zakresie dożywiania jest 76 uczniów. Radny Kazimierz Gołębiewski zapytał jaka jest różnica w kryterium dochodowym. Kierownik OPS powiedział, iż do tek pory kryterium wynosiło 514 zł na osobę w rodzinie, teraz wynosi 528 zł oraz 701 zł dla osoby samotnej. 
Przewodniczący Rady Gminy Paweł Grodzki przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie ustanowienia  wieloletniego programu osłonowego w zakresie  dożywiania w Gminie Kulesze Kościelne „Posiłek w szkole i w domu”. Głosowało 15 Radnych. 14 Radnych było za przyjęciem uchwały, jedna osoba była przeciw. Uchwała Nr III/13/2018 została przyjęta. 
Następnie przegłosowano uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w ramach programu  „ Posiłek w szkole i w domu”. Głosowało 15 Radnych. 15 głosów było za przyjęciem uchwały. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Uchwała Nr III/14/2018 została przyjęta jednogłośnie. 
Przystąpiono do przegłosowania uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „ Posiłek w szkole i w domu” na 2019 -2023. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych. Głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała Nr III/15/2018 została podjęta jednomyślnie. 
g) uchwalenie planu pracy Rady Gminy na 2019 rok,
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił plan pracy Rady Gminy na 2019 rok:
Radni pytań i uwag nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Gminy Paweł Grodzki przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenie planu pracy Rady Gminy na 2019 rok. 
Na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji było 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwala Nr III/16/2018
h) uchwalenie planu pracy Komisji Rady na 2019 rok,
Następnie przedstawiona została uchwała w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rady. Projekt uchwały został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu Rady Gminy. Przystąpiono do głosowania. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych, głosów wstrzymujących się nie było. Uchwała Nr III/17/2018 została podjęta jednogłośnie. 
i) uchwalenie planu pracy Komisji Rewizyjnej,
Przewodniczący Rady Gminy Paweł Grodzki przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej tj: analiza projektu budżetu gminy na 2019 r. - I kwartał 2019 r, ocena realizacji budżetu gminy za 2018 r. i wystąpienie z wnioskiem w sprawie absolutorium - II kwartał, ocena realizacji budżetu gminy za I półrocze 2019 - III kwartał,  analiza projektu budżetu gminy na 2020 r. – IV kwartał 2019 r, wykonywanie innych zadań doraźnych zleconych przez Radę Gminy I-IV kwartał. Przystąpiono do głosowania. Głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem uchwały było 15 Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała Nr III/18/2018 została podjęta jednogłośnie.
j) ustalenie diety dla Przewodniczącego Rady Gminy
Sekretarz Gminy Hanna Włostowska przedstawiła iż ustala się dietę miesięczną Panu Pawłowi Grodzkiemu Przewodniczącemu Rady Gminy Kulesze Kościelne w wysokości 1100 zł. Według propozycji Radnego Kazimierza Gołębiewskiego za każdą nieobecności na sesji potrąca się 5 % kwoty ustalonej w § 1. Radca Prawny wspomniał, iż jeśli przedstawiono tylko jedną propozycję, wystarczy aby Radni potwierdzili czy zgadzają się na w/w propozycję. Wszyscy Radni byli za. Przystąpiono do głosowania uchwały.  Na stan 15 Radnych, za przyjęciem uchwały było 15. Uchwała Nr III/19/2018 została podjęta jednogłośnie. 
Ad.7. Wolne wnioski.
Głos zabrał sołtys wsi Chojane Stankowięta, który wspomniał iż złożył wniosek o wynagrodzenie dla sołtysów. Sołtys przedstawił zapis o wynagrodzeniach dla sołtysów. Radny Kazimierz Gołębiewski wspomniał, iż wniosek został rozpatrzony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. Większość Radnych była przeciwko podniesienia diety dla sołtysów. Radny Grzegorz Grodzki przypomniał, iż zgodnie ze wcześniej przedstawionymi informacjami przez Wójta Nasza Gmina jest w czołówce odnośnie wynagradzania sołtysów. Wójt obiecał, iż na najbliższym posiedzeniu Związku Gminny Wiejskich wspomni o możliwości podniesienia wynagrodzenia dla sołtysów. Sołtys wsi Wnory Wiechy poprosił o przedstawienie przez Pana Radnego Gołębiewskiego odpowiednich paragrafów na podst. których istnieje możliwość podniesienia diet sołtysom. Głos zabrał Prezes OSP Kulesze Kościelne Jan Dmochowski, który złożył życzenia Bożonarodzeniowe w formie wiersza. Wójt zaprosił wszystkich na wspólne spotkanie opłatkowe o godzinie 12. Radca Prawny Marek Komorowski złożył życzenia dla wszystkich przybyłych na Sesję. Przewodniczący Rady Paweł Grodzki również złożył wszystkim serdeczne życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia.
Ad.8. Zamknięcie obrad. 
[bookmark: _GoBack]Przewodniczący Rady Paweł Grodzki stwierdził wyczerpanie porządku obrad III sesji Rady Gminy i dokonał zamknięcia obrad .Obrady trwały od godz. 1000 do 1118.      .
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